THÔNG BÁO

Về việc treo Quốc kỳ và nghỉ tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024

Căn cứ Thông báo số 5015/TB-LĐTBXH ngày 22/11/2023 của Bộ Lao

động - Thương binh và Xã hội về việc nghỉ tết Âm lịch và nghỉ lễ Quốc khánh

năm 2024 đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động.

Ủy ban nhân dân tỉnh thông báo thời gian nghỉ tết Nguyên đán Giáp Thìn

năm 2024 và phân công trực, treo Quốc kỳ như sau:

1. Cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của các cơ quan hành

chính, sự nghiệp, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội (sau đây gọi chung

là công chức, viên chức) được bố trí nghỉ tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024

từ thứ Năm ngày 08/02/2024 Dương lịch (tức ngày 29 tháng Chạp năm Quý

Mão) đến hết thứ Tư ngày 14/02/2024 Dương lịch (tức ngày mùng 5 tháng

Giêng năm Giáp Thìn). Đợt nghỉ này bao gồm 05 ngày nghỉ tết Nguyên đán và

02 ngày nghỉ bù ngày nghỉ hằng tuần theo quy định tại khoản 3 Điều 111 Bộ

luật Lao động.

2. Trong thời gian nghỉ Tết, Giám đốc (Thủ trưởng) các cơ quan, đơn vị

bố trí trực và sắp xếp các bộ phận làm việc hợp lý để kịp thời giải quyết công

việc liên tục, các công việc liên quan đến công tác phòng, chống dịch bệnh trên

địa bàn tỉnh và đảm bảo tốt công tác phục vụ các tổ chức và Nhân dân. Các đơn

vị: Công an, Quân sự, Bộ đội Biên phòng, Bệnh viện phải đảm bảo nhân lực và

phương tiện cần thiết để thực hiện tốt nhiệm vụ thường xuyên và khi có yêu cầu.

3. Các công sở, doanh trại lực lượng vũ trang, cơ sở y tế, trường học, tôn

giáo, doanh nghiệp và các hộ Nhân dân trong toàn tỉnh treo Quốc kỳ từ chiều

thứ Năm ngày 08/02/2024 (tức ngày 29 tháng Chạp năm Quý Mão) đến hết thứ

Hai ngày 12/02/2024 (tức ngày Mùng 3 tháng Giêng năm Giáp Thìn).

Giao Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, Giám đốc (Thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị kiểm tra, nhắc nhở việc treo cờ Tổ quốc và bố trí trực

ở các địa bàn dân cư, các đơn vị thuộc quyền quản lý; đảm bảo an ninh trật tự,

an toàn; tăng cường tuyên truyền, kiểm tra, giám sát thực hiện các biện pháp

phòng, chống dịch bệnh theo quy định trên địa bàn, đơn vị thuộc quyền quản lý.

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KIÊN GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-UBND Kiên Giang, ngày        tháng 12 năm 2023

2

Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu Giám đốc (Thủ trưởng) các sở, ban, ngành,

cơ quan, đơn vị; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và các hộ

Nhân dân tổ chức thực hiện nghiêm các nội dung theo Thông báo này./.

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh

(Đảng, CQ, đoàn thể và DNNN);

- UBND các huyện, thành phố;

- Thông báo trên Báo Kiên Giang,

Đài Phát thanh và Truyền hình KG;

- LĐVP;

- CVNC;

- Ban Tiếp công dân tỉnh;

- Trung tâm PVHCC tỉnh;

- Phòng: HCTC, QTTV, Nhà ăn;

- Website Kiên Giang;

- Lưu: VT, vttkieu.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Thái Thị Duy Quyên

		2023-12-25T10:17:21+0700

		2023-12-25T16:11:15+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-27T10:53:37+0700
	Tỉnh Kiên Giang
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Kiên Giang<ubnd@kiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-27T10:53:42+0700
	Tỉnh Kiên Giang
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Kiên Giang<ubnd@kiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-27T10:53:49+0700
	Tỉnh Kiên Giang
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Kiên Giang<ubnd@kiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!